TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PARANÁ

TRIBUNAL PLENO

Página 1 de 2

EDITAL DE DECISÃO 609/2022

                                                  Sessão do Tribunal Pleno do dia: 17 de novembro de      2022 - 18:00horas

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva, considerando os termos dos

arts. 45 a 49 do CBJD, faz publicar o presente Edital para que sejam em que são

Intimadas e/ou Citadas as partes abaixo nominadas, para que, querendo, acompanhem

pessoalmente, ou por intermédio de advogado devidamente constituído, o julgamento dos

Recursos e, em sendo o caso, o andamento, instrução e julgamento dos Processos a

seguir relacionados.

AUTOS Nº 938/2022 - Relator Designado: Dr. MIGUEL ANGELO RASBOLD

Recorrente(s): PROCURADORIA --

Procurador: Daiane da Luz

Recorrido(s): : OPERÁRIO PILARZINHO SC

Advogado: Dr. William Tohoru Hosaka

Decisão : Processo será julgado na próxima sessão.

AUTOS Nº 921/2022 – Relator Designado: DR. SERGIO EDUARDO DA SILVA

Recorrente(s): DIOGO SILVA DE SOUZA - ATLETA

Advogado(s): Dr. Fábio Carzino

Recorrido(s): PROCURADORIA

Procurador: Pedro Henrique Val Feitosa

Decisão: Por unanimidade de votos, o Tribunal Pleno conheceu do Recurso e,

por unanimidade,  negou provimento ao Recurso da Recorrente mantendo a

decisão da 3ª Comissão Disc iplinar.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PARANÁ

TRIBUNAL PLENO

Página 2 de 2

AUTOS Nº 750/2022 - Relator Designado: Dr. MAURICIO ALVACIR GUIMARÃES

Recorrente(s): PSTC – CENTRO DE TREINAMENTO DE FUTEBOL DO PARANÁ

Advogado(a): Dr. Nixon Alexsandro Fiori

Recorrido(s): PROCURADORIA

Procurador: Pedro Henrique Val Feitosa

Decisão: Por unanimidade de votos, o Tribunal Pleno conheceu do Recurso e, por maioria,

deu parcial provimento ao Recurso da Recorrente para fixar o apenamento pecuniário em

R$1.000,00 (mil reais) a serem recolhidos no prazo de 10 ( dez) dias, sob as penas do art.

223 do CBJD. Funcionou, representando a Recorrente o Dr. Nixon Fiori

AUTOS Nº 1073/2022 - Relator Designado: Dr. JOSE EDUARDO QUINTAS DE MELLO

MEDIDA INOMINADA

Requerente(s): ROLANDIA ESPORTE CLUBE ( REC)

Advogado(s): NIXON ALEXSANDRO FIORI

Requerido(s):PROCURADORIA do TJDPR e ARAPONGAS ESPORTE CLUBE

Procurador/Advogado(s): Pedro Henrique Val Feitosa

Decisão: Por unanimidade de votos, o Tribunal Pleno conheceu do Recurso e, por

unanimidade, negou provimento a Medida Nominada extinguindo o feito sem resolução

do mérito. Funcionou, representando a Recorrente o Dr. Nixon Fiori e Dr. William

Hosaka do Terceiro Interessado.

Publique-se, cite-se e intime-se.

Curitiba, 21 de novembro de 2022

MAURO RIBEIRO BORGES
Presidente do TJDPR

MARILIA RIBEIRO
Secretaria do TJD-PR